ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO N° f é
Cláudio V

Senhor Presidente, Diretof ò°t

tos Vetíana
Nova Mamoré, 14 de novembro de 2022.

(jo Departamento legislativo

O Vereador JOSÉ CARLOS R. DOS SANTOS, infra-assinado, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica Municipal
e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da presente
INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se aprovada que
seja enviado ofício ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, Prefeito Municipal, INDICANDO
-  LHE que seja feito uma cobertura para proteção dos paciente que aguardam em
frente ao laboratório do hospital Antônio Luiz de Macedo.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que será de suma importância esta área de cobertura para
proteção dos pacientes que aguardam em frente ao hospital, pois a demanda de
pacientes que precisam de exames é muito grande e não há cobertura neste local
para proteção contra chuva e sol.

CONSIDERANDO que vai começar o período chuvoso e a referida indicação se faz
em prol dessas pessoas que precisam desses exames e não tem condições de buscar
um laboratório particular. Assim, para conseguir apenas um exame as pessoas têm
de ficar embaixo de sol e chuva.

CONSIDERANDO que a instalação desta cobertura trará inúmeros benefício para a
população,

INDICO ao Prefeito Municipal que realize a construção de uma cobertura para
proteção dos pacientes que aguardam em frente ao laboratório do hospital Antônio
Luiz de Macedo no Município de Nova Mamoré.

Na ce jido, aguardo as devidas providências.

É CARLOS R. DOS SANTOS - PATRIOTA
VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br -  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br